
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 03 de outubro de 2023 ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1029 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 3.983 de 27 de setembro de 2023

Autoriza o Poder Executivo a abrir
créditos  adicionais  especiais  por
anulação,  para  fins  que
especifica.  LEI  3524

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais:

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$1.225.500,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.02-SECRETARIA DA FAZENDA
23-04.122.0040.2081.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO---------------------------

---------R$3.000,00
171-04.122.0040.2083.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO---------------------------

-----------R$2.000,00
01.02.06-SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO

URBANO
96-15.452.0015.2016.0000-GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
3.3.90.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA-R$30.000,00
01.02.07-SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
77-06.181.0400.2088.0000-ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PRÓPRIA MUNICIPAL
3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL---------R$70.000,00
78-06.181.0400.2088.0000-ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PRÓPRIA MUNICIPAL
3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO-------------------------

-----------R$5.000,00
82-06.181.0400.2088.0000-ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PRÓPRIA MUNICIPAL
3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO---------------------------

----------R$10.000,00
01.02.10-SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
108 -27 .812 .0016 .2091 .0000-PLANE JAMENTO

ESPORTIVO
3.3.90.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA--R$1.000,00
157-13.392.0260.2092.0000-PROMOÇÃO CULTURAL
3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL---------R$1.500,00

160-13.392.0260.2092.0000-PROMOÇÃO CULTURAL
3.3.90.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA-R$50.000,00
117-08.244.0330.2090.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL---------R$5.000,00
122-08.244.0330.2090.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO---------------------------

---------R$5.000,00
01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO
2 3 7 - 1 2 . 3 6 5 . 0 0 0 8 . 2 0 3 6 . 0 0 0 0 - A S S I S T Ê N C I A

EDUCACIONAL DA CRIANÇA DO INFANTIL E
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL--R$624.000,00
174-12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL--R$120.000,00
176-12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL----------R$2.000,00
177-12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.1.91.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS----

---------------R$5.000,00
178-12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO-------------------------

-----------R$20.000,00
179-12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.36.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  FÍSICA----R$30.000,00
214-12.361.0220.2038.0000-MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES  DO  FUNDEB
3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL---------R$50.000,00
225-12.361.0220.2039.0000-MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES  DO  FUNDEB
3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO---------------------------

---------R$40.000,00
235-12.361.0220.2076.0000-MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES  DO  FUNDEB
3.1.91.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS----

-------------R$110.000,00
01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE
301-10.301.0350.2047.0000-SAÚDE DA FAMÍLIA
3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL---------R$10.000,00
01.02.20-SECRETARIA  DE SANEAMENTO E  MEIO

AMBIENTE
334-17.512.0500.2069.0000-SANEAMENTO BASICO
3.3.90.36.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  FÍSICA-----R$2.000,00
335-17.512.0500.2069.0000-SANEAMENTO BASICO
3.3.90.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA-R$30.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.02-SECRETARIA DA FAZENDA
22-04.122.0040.2081.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3.3.90.40.00-SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA
INFORMAÇÃO  E  COMUNIC---R$-30.000,00

431-28.846.0040.1104.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.6.90.71.00-PRINCIPAL  DA  DÍVIDA  CONTRATUAL

RESGATADA-------R$-80.000,00
01.02.06-SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO

URBANO
87-15.130.1000.2058.0000-CONCESSÃO  DE  APOIO

FINANCEIRO  A  ENTIDADES  SEM  FI
3.3.50.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA-----R$-20.000,00
99-15.452.0015.2016.0000-GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE-- - - - - - - - - - - - -R$-20.000,00
01.02.07-SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
4 2 4 - 0 6 . 1 8 1 . 0 4 0 0 . 2 0 1 4 . 0 0 0 0 - A S S I S T Ê N C I A

COMUNITÁRIA PRÓPRIA MUNICIPAL
4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES--------------------------

---------R$-15.000,00
01.02.10-SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
5-08.243.0505.2010.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  GABINETE
3.3.90.08.00-OUTROS  BENEFÍCIOS  ASSISTENCIAIS  DO

SERVIDOR E DO---R$-1.000,00
156-13.392.0260.2092.0000-PROMOÇÃO CULTURAL
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-19.500,00
159-13.392.0260.2092.0000-PROMOÇÃO CULTURAL
3.3.90.36.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  FÍSICA---R$-50.000,00
402-08.130.1000.2077.0000-CONCESSÃO  DE  APOIO

FINANCEIRO  A  ENTIDADES  SEM  FI
3.3.50.39.00-OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA  JURÍDICA---R$-100.000,00
01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO
230-12.361.0220.2075.0000-MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES  DO  FUNDEB
3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL------R$-200.000,00
2 5 5 - 1 2 . 3 6 5 . 0 0 0 8 . 2 0 3 7 . 0 0 0 0 - A S S I S T Ê N C I A

EDUCACIONAL DA CRIANÇA DO INFANTIL E
4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES--------------------------

--------R$-20.000,00
319-12.306.0230.2054.0000-MERENDA ESCOLAR
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL--R$-20.000,00
01.02.15- SECRETARIA DE SAUDE
280-10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA  MÉDICA  E

AMBULATORIAL
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL------R$-550.000,00
299-10.301.0350.2047.0000-SAÚDE DA FAMÍLIA
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-50.000,00
01.02.20-  SECRETARIA DE SANEAMENTO E MEIO

AMBIENTE
146-18.542.0150.2093.0000-MEIO AMBIENTE
3.1.90.11.00-VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-20.000,00

387-17.512.0500.2069.0000-SANEAMENTO BASICO

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES--------------------------------
---R$-30.000,00

Art.  3º  Este  decreto  entre  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 27 de
setembro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 339, de 03 de outubro de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  a  concessão  de
redução  de  jornada  à  servidora
LUCIA  IARA  FERREIRA  MOURA
DOS  SANTOS,  com  fundamento
na Lei Complementar Municipal n.
0 2 / 2 0 1 0 ,  e  d á  o u t r a s
providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA,  Secretária de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 02/2010, que autoriza a redução da jornada de
trabalho, sem prejuízo de vencimentos, das servidoras que
sejam mães de deficientes,

CONSIDERANDO  as  deliberações  constantes  no
Processo  Administrativo  nº  3850/2023

RESOLVE:
Art. 1°  -  Conceder redução de jornada, por 2 horas

diárias, à LUCIA IARA FERREIRA MOURA DOS SANTOS, RG n.
38.312.854-7, Matrícula 2436-3, a partir de 02 de outubro
de 2023.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03
de outubro de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

do  Prefeito,  publique-se  e  afixe-se  na  mesma  data  na
Portaria  da  Prefeitura  Municipal  por  30  (trinta)  dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Segurança
Pública

Secretaria Municipal de Segurança Pública

Portaria n° 017, de 03 de outubro de 2023,
da Secretaria Municipal de Segurança Pública

Dispõe  sobre  exoneração  de
SANDRA APARECIDA CANCIO, por
motivo  de  aposentadoria,  do
cargo  de  GUARDA  MUNICIPAL  e
dá outras providências.

VALTER LUIS LOURENÇO,  Secretário de Segurança
Pública do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1°  -  Exonerar SANDRA APARECIDA CANCIO, RG:

22.851.938-X, por motivo de aposentadoria, do cargo de
Guarda Municipal, a partir de 02 de outubro de 2023.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03
de outubro de 2023.

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 018, de 03 de outubro de 2023,
da Secretaria Municipal de Segurança Pública

Dispõe  sobre  exoneração  de
NEWTON DE AZEVEDO MONTEIRO
NETO,  do  cargo  de  GUARDA
M U N I C I P A L  e  d á  o u t r a s
providências.

VALTER LUIS LOURENÇO,  Secretário de Segurança
Pública do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar NEWTON DE AZEVEDO MONTEIRO

NETO, RG: 39.467.499-6, do cargo de Guarda Municipal, a
partir de 02 de outubro de 2023.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 03
de outubro de 2023.

VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CMDCA, DIVULGA O RESULTADO DA
ELEIÇÃO  DOS  MEMBROS  DO  CONSELHO  TUTELAR,
REALIZADO  EM  01  DE  OUTUBRO/2023,  EM  NOSSO
MUNICIPIO.TODO O PROCESSO ELEITORAL FOI REALIZADO
ATRAVÉS  DE  UMA  COMISSÃO ESPECIAL  ELEITORAL  BEM
COMO  TODO  O  PROCESSO  DOCUMENTAL  E  TRÂMITES
NECESSÁRIOS  PARA  O  PLEITO,  E  CONTOU  COM  A
FISCALIZAÇÃO DO MINISTÉRIO PUBLICO (MP).

.
CONFIRA A CLASSIFICAÇÃO:
- VIVIANE INABA – 348 VOTOS
- FERNANDA TUROLLA – 250 VOTOS
- RAFAELA VALSECHI – 243 VOTOS
- LU MOTA – 226 VOTOS
- ALINE COSTA – 218 VOTOS
- CIBELE TOLEDO – 210 VOTOS
- PATY – 167 VOTOS
- LUCIANA OLIVEIRA – 155 VOTOS
- LAÍS COMISSO – 155 VOTOS
- LUCIMARA MODESTO – 70 VOTOS
- FABIANA CÁSSIA – 60 VOTOS
- PAMELA PEREIRA – 28 VOTOS
- BRANCOS/NULOS – 13 VOTOS

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora LANZA TERRAPLANAGEM
E  C O M E R C I O  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
56.035.538/0001-96, nos exatos termos que constam da



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Presencial n° 73/2023, cujo o
objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  para
execução das obras de recapeamento asfáltico, nas ruas
ABDO João  Lian,  Chafia  Chaib  Baracat,  Joaquim Pereira  da
Silva,  Estrada  dos  Martins  e  Avenida  da  Saudade,  em
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora BOM PASTOR DE SANTO
ANTONIO DE POSSE ORG.DE LUTO - ME,  inscrita no
CNPJ:  60.295.763/0001-39,  nos  exatos  termos  que
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para
todos  os  efeitos  de  direito  Pregão  Eletrônico  n°
073/2023, cujo objeto é o registro de preços, visando a
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços
funerários,  destinados  atender  as  famílias  que  se
encontram em momentos de fragilidades em virtude de
morte, referenciadas pelos veículos de proteção social do
município, em conformidade com as quantidades e valor
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de setembro de 2023.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  FISIOLIFE  SOLUÇÕES
MÉDICAS  E  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
51.097.433/0001-48, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 059/2023, cujo o
objeto é o registro de preço, visando a aquisição de cadeira
de rodas do tipo “obeso” para a Secretaria de Saúde e
Serviços Públicos, em conformidade com as quantidades e
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de setembro de 2023.
LETÍCIA GRANZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com  fundamento  no  inciso  VI,  do  art.43,  da  Lei
8.666/93 e posteriores alterações e Decreto Municipal nº.
3.828/2022,  o  qual  dispõe  sobre  a  delegação  de
competência  nos  processos  licitatórios,  ADJUDICO  a
l icitante  vencedora,  PRÓ  VISÃO  –  SOCIEDADE
CAMPINEIRA  DE  ATENDIMENTO  AO  DEFICIENTE
V I S U A L  i n s c r i t a  s o b  C N P J / M F  s o b  n . º
51.917995/0001-90,  o  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão,  cujo  objeto  é  a  seleção  de  Organização  da
Sociedade Civil sem fins lucrativos (OSC), para a execução
de  atendimentos  para  alunos  com  deficiência  visual
matr iculados  na  rede  Municipal  de  Ensino,  em
conformidade  com  as  quantidades  e  valor  total  que

constam do Processo Administrativo n° 2708/2023 –
Chamamento Público n° 005/2023.

Santo Antônio de Posse /SP, 29 de setembro de 2023.
CLAUDIA AP. PINHO LALLA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 059/2023, cujo o objeto é
o  registro  de  preço,  visando a  aquisição  de  cadeira  de
rodas  do  tipo  “obeso”  para  a  Secretaria  de  Saúde  e
Serviços  Públicos,  já  tendo  ocorrido  a  adjudicação  à
licitante,  a  empresa  vencedora  FISIOLIFE  SOLUÇÕES
MÉDICAS  E  HOSPITALARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
51.097.433/0001-48,  que apresentou a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  da
Ata  de  Registro  para  aquisição  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº
8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 073/2023, é o registro de
preços, visando a contratação de empresa para prestação
de serviços funerários, destinados atender as famílias que
se encontram em momentos de fragilidades em virtude de
morte, referenciadas pelos veículos de proteção social do
município, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante BOM
PASTOR DE SANTO ANTONIO DE POSSE ORG.DE LUTO
-  ME  ,inscrita  no  CNPJ:  60.295.763/0001-39,  que
apresentou  a  proposta  eleita  vencedora,  ficando
autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de
Preços para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de setembro de 2023.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº
8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Presencial n° 73/2023, cujo o objeto é
a contratação de empresa especializada para execução das
obras de recapeamento asfáltico, nas ruas ABDO João Lian,
Chafia Chaib Baracat, Joaquim Pereira da Silva, Estrada dos
Martins  e  Avenida  da  Saudade,  já  tendo  ocorrido  a
adjudicação  à  licitante  LANZA  TERRAPLANAGEM  E
C O M E R C I O  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
56.035.538/0001-96,  que apresentou a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do
Contrato  para  aquisição  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.
Leonardo da Silva Granziera
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

...........................................................................................................



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  065/2023  –  Processo
Administrativo  nº  3722/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preços,  para  a  aquisição  de
materiais  para  sinalização  viária  horizontal,  com  o  fito  de
atender às necessidades da Guarda Municipal – Secretaria
de Segurança Pública.

Contrato: n° 081A/2023.
Empresa:  KHROMA  TINTAS  INDUSTRIA  E

COMERCIO  E IRELI ,  i n sc r i t a  no  CNP J  sob  n º
17.873.724/0001-42

O valor total registrado nesta Ata de Registro de Preços
é  de  R$  150.720,00  (Cento  e  cinquenta  mil  e
setecentos e vinte reais). O prazo de vigência desta Ata
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se
em 26 de setembro de 2023, encerrando-se em 25 de
setembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 03 de outubro de 2023.
VALTE LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  065/2023  –  Processo
Administrativo  nº  3722/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  Registro  de  preços,  para  a  aquisição  de
materiais  para  sinalização  viária  horizontal,  com  o  fito  de
atender às necessidades da Guarda Municipal – Secretaria
de Segurança Pública.

Contrato: n° 081B/2023.

Empresa:  VETROLUX  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.253.180/0001-40

O valor total registrado nesta Ata de Registro de Preços
é de R$ 37.812,00 (Trinta e sete mil e oitocentos e
doze reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços  é  de  12  (doze)  meses,  a iniciar-se em 26 de
setembro  de  2023,  encerrando-se  em  25  de
setembro  de  2024,  a  contar  da  assinatura  entre  as
partes.

Santo Antônio de Posse, 03 de outubro de 2023.
VALTE LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO
LETICIA  GRANZIER  SECCHINATTO,  Presidente  da

Comissão  Permanente  de  Licitação,  DECLARA  para  os
devidos  fins  legais  e  de  direito,  Pregão  Eletrônico  nº.
063/2023,  Processo  Administrativo  nº.  3719/2023,
registro de preços visando a aquisição de pedras dos
tipos portuguesa, pedrisco, rachão e paralelepípedo
para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  de
Serviços Públicos,  foi  considerado DESERTO,  pois não
houve participantes interessados.

Neste interim, o Secretário de Serviços Públicos e Meio
Ambiente,  Sr.  Tiago  Nizoli  de  Campos,  RATIFICA  a
manifestação da Presidente da Comissão Permanente de
Licitação,  desde  já  autorizando  a  futura  reabertura  de
licitação, para contratação do objeto, ante a necessidade
pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 28 de setembro de 2023
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO
PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE

LICITAÇÃO
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO  DE  POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Valor – Contrato nº 11/2023 –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO VESTIÁRIO
E SUBSTITUIÇÃO DO ALAMBRADO DO CAMPO SÃO JUDAS,
de acordo com o Anexo II – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste edital.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 65, § 1º, ambos da Lei Federal
nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  AUTORIZO  O



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADITAMENTO DE SUPRESSÃO, do Termo de Contrato nº
11/2023,  firmado  com  a  empresa  JOSE  EDINIZ  RIBEIRO
P I N T U R A S  E P P ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
10.537.152/0001-81, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA DO VESTIÁRIO E SUBSTITUIÇÃO
DO ALAMBRADO DO CAMPO SÃO JUDAS, de acordo com o
Anexo II – Termo de Referência.

II – Referido Aditamento de SUPRESSÃO corresponde
a R$ 24.475,96 (vinte e quatro mil, quatrocentos e
setenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

III – Publiquem-se os itens I e II, encaminhe-se para as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 02 de outubro de 2023.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023
PROCESSO Nº 3718/2023
OBJETO:  Registro  de  preços  visando  a  aquisição  de

materiais  de  limpeza,  higiene  pessoal  e  utensílios  de
cozinha desertos e fracassados, de acordo com o ANEXO I –
Termo  de  Referência  e  demais  condições  estabelecidas
neste edital.

COMUNICADO DE REABERTURA
I  –  Em  prosseguimento  ao  Pregão  Eletrônico  nº.

062/2023,  Processo  Administrativo  nº.  3718/2023,  pela
competência do ato e em respeito ao regular andamento do
processo,  COMUNICO  todos  os  interessados  que  será
reaberto o certame na DATA DE 19/10/2023, às 09:00
horas.

II – Publique-se e encaminhe-se para as providências de
praxe.

Santo Antônio de Posse, 03 de outubro de 2.023.
Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira

...........................................................................................................
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4517/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2023
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

SERVIÇO  DE  COLETA  E  ANÁLISES  LABORATORIAIS
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SANEAMENTO.

LEGISLAÇÃO:  Lei  Federal  nº  10.520/2.002,  Decreto
Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES
PROPOSTA  DE  PREÇOS  e  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO:  dia 18 de outubro de 2023 às 09:30
horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de
Posse,  situado na Praça Chafia Chaib Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 02 de outubro de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi
Secretária de Saneamento e Meio Ambiente

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023
PROCESSO Nº 3719/2023
TIPO: Menor Valor por Item
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
063/2023.

Objeto  é  a  aquisição  de  pedras  dos  tipos
portuguesa, pedrisco, rachão e paralelepípedo para
atender as necessidades da Secretaria de Serviços
Públicos, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente, de acordo
com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 20 de outubro de 2023, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 03 de outubro de
2023.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 02 de outubro de 2023.
Tiago Nizoli de Campos
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
A PREFEITURA MUNICIPAL CONVIDA A TODOS OS

CONTEMPLADOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA,  PARA UMA REUNIAO COM REPRESENTANTES
DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL E PREFEITURA PARA
MAIORES  INFORMAÇÕES  SOBRE  O  CONJUNTO
HABITACIONAL  DR.  ADALBERTO  BERGO.

DATA: 11 DE OUTUBRO DE 2023
HRARIO: 18:30 HORAS
LOCAL: CENTRO MULTILPO DO IDOSO
RUA PREFEITO  PEDRO FERREIRA  ALVES,  254  -

VILA RICA
SE VOCÊ FOI CONTEMPLADO É NECESSÁRIA SUA

PRESENÇA
...........................................................................................................

Audiência Pública
Audiência Pública

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA A APRESENTAÇÃO DOS
RESULTADOS DO 2º QUADRIMESTE/2023

A Secretaria Municipal da Saúde convida as entidades
representativas e a população em geral para participarem
da Audiência Pública de apresentação dos resultados do 2º
quadrimestre  de 2023.  A  referida audiência  ocorrerá na

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

sexta-feira, 6 de outubro, com início previsto para às 9h, no
plenário da Câmara Municipal.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo
seletivo

Outros atos de concurso/processo seletivo

EXTRATO DO CONTRATO
Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de

27 de maio de 1997
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio

de Posse.
CONTRATADO(A): CARLA MIRANDA DE SOUZA
OBJETO:  Contratação  de  serviços  de  Cuidadora,  por

tempo  determinado.  -  Processo  Seletivo  Simplificado
01/2023

VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e
cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2023 a 01 de
janeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 02 de
outubro de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do Artigo 2º, V da Lei Municipal nº 1644, de
27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio
de Posse.

CONTRATADO(A): ROSANGELA FERREIRA RODRIGUES
OBJETO:  Contratação  de  serviços  de  Cuidadora,  por

tempo  determinado.  -  Processo  Seletivo  Simplificado
01/2023

VALOR  MENSAL:  1.357,69  (Um  mil,  trezentos  e
cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2023 a 01 de
janeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 02 de
outubro de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 1  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Divulgação do Resultado Final das Provas Objetivas, 
para os Cargos Públicos de Auditor Tributário, Auxiliar de Consultório Dentário, Eletricista, Fiscal de Obras, Fiscal 
de Posturas, Fiscal de Vigilância Sanitária, Técnico de Cadastro, Técnico de Enfermagem, Técnico de Farmácia, 
Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico de Informática, Técnico de Patrimônio, Técnico de Raio X e Técnico 
em Manutenção, referente ao Concurso Público – Edital n° 02/2023. 

Informa que não houve candidato habilitado para os Cargos Públicos de: Auxiliar de Consultório Dentário; Técnico 
de Cadastro e Técnico de Farmácia. 

Informa também, que todos os recursos interpostos contra a divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetivas foram 
analisados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora. 

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP (www.pmsaposse.sp.gov.br), e divulgado neste comunicado. 

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2023 do Concurso Público. 

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se. 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023. 

 

___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE /SP 

REALIZAÇÃO: 

 

Resultados
Resultados



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 2  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023 

 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO PÚBLICO 

 

CARGO PÚBLICO: 202 – ELETRICISTA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000543 DIEGO GURIAN DOMINGUES 431*****-* 85,00 1 

0473000551 THIAGO WILKINS CASTELO BRANCO GOMES 656*****-* 85,00 2 

0473000539 AUGUSTO HUMEL 222*****-* 73,33 3 

0473000538 ANTONIO CARLOS MARTINS SILVEIRA 297*****-* 63,33 4 

0473000545 FRANCISCO FRANZE NETO 244*****-* 61,67 5 

0473000550 MATHEUS MARICCUTI DANTE 528*****-* 51,67 6 
 

CARGO PÚBLICO: 203 – FISCAL DE OBRAS 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000477 JONATHAS NATÃ BASTOS 451*****-* 65,00 1 
 

CARGO PÚBLICO: 204 – FISCAL DE POSTURAS 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000440 TIAGO DE SOUSA ROCHA 427*****-* 71,67 1 

0473000414 BRUNA TOMAZI PEREIRA 490*****-* 58,33 2 

0473000424 JOSÉ APARECIDO FERREIRA BASÍLIO 415*****-* 51,67 3 

0473000415 DIEGO ZANINI NITOLO 446*****-* 50,00 4 
 

CARGO PÚBLICO: 205 – FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000525 VICTÓRIA PEROTTI DE MIRA 565*****-* 78,33 1 

0473000520 RODRIGO PORTO BARBOSA 543*****-* 75,00 2 

0473000485 ADEILSON DA SILVA RODRIGUES 353*****-* 68,33 3 

0473000509 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 66,67 4 

0473000516 MARCOS ANTÔNIO DUARTE BENTO JÚNIOR 48.********-* 63,33 5 

0473000502 JAMILE DE JESUS DOS SANTOS 500*****-* 53,33 6 

0473000524 TIAGO CORSI BOER 416*****-* 51,67 7 

0473000487 ALLEY PASCHOALON NETO 292*****-* 50,00 8 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 3  

 

CARGO PÚBLICO: 207 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000374 PATRICIA PASSAGNOLI BETTIOL 471*****-* 58,33 1 

0473000286 AMANDA BEATRIZ VILAS BOAS 443*****-* 56,67 2 

0473000282 ADNA DANUBIA BATISTA 415*****-* 53,33 3 

0473000336 GUILHERME LAZZARO PEREIRA 409*****-* 53,33 4 

0473000402 THIARA FERREIRA MARQUES 492*****-* 53,33 5 

0473000318 ELAINE CRISTINA DE SOUZA MARTINS 265*****-* 51,67 6 

0473000314 DAYANNE CRISTINA BENTO 469*****-* 50,00 7 

0473000295 ANGELINA TEODORO 349******-* 50,00 8 
 

CARGO PÚBLICO: 209 – TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000457 WILSON DE SOUZA TAVARES 243*****-* 66,67 1 

0473000452 LAÍS SANTOS FERREIRA GASPARINO 45.********-* 60,00 2 
 

CARGO PÚBLICO: 210 – TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000575 LUÍS GUSTAVO BRONZATI 431*****-* 91,67 1 

0473000572 JOSÉ MURILO RODRIGUES SABALO 604*****-* 73,33 2 

0473000561 EDMILSON MARCOS DA SILVA 251*****-* 71,67 3 

0473000589 WILTON LUIZ BORDOTTI 342*****-* 70,00 4 

0473000568 JANEMARA DA SILVA RODRIGUES MG *******-* 68,33 5 

0473000571 JOSÉ ANTONIO ZANESCO 180*****-* 66,67 6 

0473000574 LUCAS PIERRY ALVES PAULINO 548******-* 61,67 7 

0473000585 VALESKA GEOVANA MILIONI 543*****-* 60,00 8 

0473000556 ANDREY JOSÉ ALMEIDA BASSANI 505*****-* 60,00 9 

0473000559 DIASLEM DIEIKY CIRILO 488*****-* 58,33 10 
 

CARGO PÚBLICO: 211 – TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000204 AUREO PIRES DO AMARAL PESSINI 340****-* 96,67 1 

0473000197 AMANDA APARECIDA FERNANDES GEREMIAS 541*****-* 95,00 2 

0473000254 MARLINDO DE SOUZA MELO 192****-* 88,33 3 

0473000281 WELLINGTON MENDONÇA CARDOSO JUNIOR 68.********-* 88,33 4 

0473000253 MARLI GONÇALVES DE MELO CASTELLANI 214******-* 86,67 5 

0473000216 ELIZEU MORORÓ DA SILVA 528*****-* 85,00 6 

0473000274 SUELLEN FERREIRA DA SILVA 489******-* 81,67 7 

0473000255 MEDEIA HOJANA PIEDADE DA COSTA 621******-* 81,67 8 

0473000250 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS GONÇALVES 395*****-* 81,67 9 

0473000217 FERNANDA DO AMPARO MACIEL 295*****-* 81,67 10 

0473000223 INGRID MARIA PESSOTI 506*****-* 81,67 11 

0473000195 ALEXSANDER HIDEKI NAKAZONO 185******-* 81,67 12 

0473000201 ANA CAROLINA DA SILVA 524*****-* 78,33 13 

0473000248 MARCIO ROBERTO PRUDENCIO 320*****-* 78,33 14 

0473000258 NATALIA ESTELA RAMIREZ MELO 505*****-* 78,33 15 

0473000276 VALDEMAR HIROSHI SATO 949*****-* 76,67 16 

0473000218 GERSON VINICIUS MAGALHÃES SILVEIRA 549*****-* 76,67 17 

0473000236 LAURIANE DIOTO DE BRITO 567*****-* 76,67 18 

0473000193 AGNALDO CESAR MOREIRA 211*****-* 75,00 19 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 4  

 

 

CARGO PÚBLICO: 211 – TÉCNICO DE PATRIMÔNIO (Continuação) 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000221 GUILHERME JACOBUSSI LAMOUNIER 483*****-* 75,00 20 

0473000275 TATIANA FELIX DOS REIS 34.********-* 73,33 21 

0473000257 NADIA CINTIA POSSATTO STOTZER 303*****-* 73,33 22 

0473000198 AMANDA ROSALIA FERNANDES 528******-* 71,67 23 

0473000259 ODAIR ANTONIO BASSANI 172*****-* 71,67 24 

0473000279 VILMA FERREIRA SATO 188*****-* 70,00 25 

0473000260 ODAIR DOS SANTOS 453*****-* 70,00 26 

0473000229 JOSÉ CARLOS MARINI 181*****-* 70,00 27 

0473000266 RENATO CESAR SECCO 179*****-* 70,00 28 

0473000225 JESSICA ADALANI FELIX DA SILVA LISBOA 402*****-* 70,00 29 

0473000207 BRUNNO MARCELLO SIGABINAZZE 483*****-* 68,33 30 

0473000192 ADILSON DONIZETE PEREIRA 277*****-* 66,67 31 

0473000262 PATRICIA GONÇALVES CAVENAGHI 522*****-* 66,67 32 

0473000226 JESSICA ALVES DOS SANTOS 560*****-* 66,67 33 

0473000214 DUANE MIRELE DE OLIVEIRA 444*****-* 66,67 34 

0473000278 VANESSA RODRIGUES PIRES 57.********-* 65,00 35 

0473000202 ANDREIA DELMINDA FERREIRA 263*****-* 63,33 36 

0473000245 MAIRA DAMARIS MARTINS DOS SANTOS 365*****-* 63,33 37 

0473000243 LUIS GABRIEL FERREIRA PREBELLI 602*****-* 63,33 38 

0473000205 BRENDA DE SOUZA 56.********-* 61,67 39 

0473000272 SONIA CRISTINA DOMINGUES 537*****-* 60,00 40 

0473000244 LUIZ HENRIQUE NERY DE AZEVEDO 329*****-* 60,00 41 

0473000239 LUCAS MIRANDA 491*****-* 58,33 42 

0473000252 MARIA TERESA VERDURICO CONTRERA 524*****-* 58,33 43 

0473000277 VALTER ANTONIO NOVAIS 16.********-* 58,33 44 

0473000247 MARCIA ALESANDRA APARECIDA BORDOTTI DE  273*****-* 56,67 45 
 OLIVEIRA 
0473000222 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS MENDES 543*****-* 56,67 46 

0473000206 BRUNA VICTORIA MARTINS 574*****-* 55,00 47 

0473000256 MICHELE REGINA DA SILVA 344*****-* 50,00 48 
 

CARGO PÚBLICO: 212 – TÉCNICO DE RAIO X 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000147 RAILAN RAÉSYO TEIXEIRA BANDEIRA 688*****-* 86,67 1 

0473000092 JONATHAN DA SILVA ALVES 321*****-* 78,33 2 

0473000102 LAÉRCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 441*****-* 75,00 3 

0473000066 FÁBIO FERREIRA PIRES 329*****-* 75,00 4 

0473000086 JOÃO FRANCISCO DA SILVA 204*****-* 73,33 5 

0473000120 MARCELO IAZZETTI REBECCHI 681***-* 73,33 6 

0473000071 GABRIEL MORAES AMARAL 404*****-* 71,67 7 

0473000065 FABIO FERREIRA DE CARVALHO 366*****-* 71,67 8 

0473000129 MARLENI FERREIRA DA SILVA 226***-* 70,00 9 

0473000045 DEIVID SILVA ALVES 463*****-* 70,00 10 

0473000013 AMANDA GONCALVES IGLESIAS 472*****-* 68,33 11 

0473000063 FABIANA COSTA DE ALMEIDA GONCALVES 334*******-* 68,33 12 

0473000088 JOÃO VITOR GOMES 395*****-* 68,33 13 

0473000009 ALEXANDRE MARTINUZZO ROSA 258*****-* 66,67 14 

0473000096 JULIA GALOTE VOLPONI 509*****-* 66,67 15 

0473000022 ANGELA APARECIDA NIERO 267*****-* 65,00 16 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 5  

 

CARGO PÚBLICO: 212 – TÉCNICO DE RAIO X (Continuação) 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000014 AMAURI NASCIMENTO DE FARIAS FILHO 589*****-* 65,00 17 

0473000095 JOSIAS FLORENCIO GOMES DE ALMEIDA 113*****-* 65,00 18 

0473000068 FATIMA RODRIGUES DE MOURA BUENO 203*****-* 65,00 19 

0473000054 EDNAN JOSÉ DOS SANTOS 471****-* 65,00 20 

0473000151 ROBERTA CEZAR SOARES 407*****-* 63,33 21 

0473000032 BRUNO VIEIRA DOS SANTOS 495*****-* 63,33 22 

0473000114 LUCCAS GABRIEL SECARECHA 418******-* 63,33 23 

0473000053 EDIANY RIBEIRO JURDINO DA SILVA 210*****-* 63,33 24 

0473000062 EVERSON MARQUES 205******-* 61,67 25 

0473000017 ANA PAULA DA SILVA ZETULA 496*****-* 61,67 26 

0473000058 EMERSON HERMINIO DA SILVA 221*****-* 60,00 27 

0473000187 WESLEY CORRÊA LEME 492******-* 60,00 28 

0473000097 JUSSIARA DE OLIVEIRA CRUZ 129*****-* 60,00 29 

0473000159 RUBENS FERREIRA DA SILVA 146*****-* 60,00 30 

0473000174 THIAGO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 572*****-* 60,00 31 

0473000176 UBIRAJARA GOMES DA SILVA 458*****-* 60,00 32 

0473000044 DEBORA SERIGATTO PEREIRA 44.*********-* 60,00 33 

0473000123 MARCELO RODRIGUES 342*****-* 60,00 34 

0473000082 JAIR REGIS DE SOUZA 086*****-* 58,33 35 

0473000141 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 427*****-* 58,33 36 

0473000083 JANAINA ALECRIN DE LIMA 481*****-* 58,33 37 

0473000025 APARECIDO BARBOSA DOS SANTOS 256*****-* 56,67 38 

0473000098 KAREN GASPARINO SCHMIDT ALBERTI 307*****-* 56,67 39 

0473000164 SIMONE ANDREA DA SILVA 217*****-* 56,67 40 

0473000038 CLEIDE SOARES DA ROCHA 301*****-* 56,67 41 

0473000124 MARCIO ALEXANDRE DOS SANTOS 232*****-* 56,67 42 

0473000043 DAVID JOSÉ PERES GUARILHA 084******-* 56,67 43 

0473000188 WESLEY NACRE SILVA 490*****-* 56,67 44 

0473000122 MARCELO MOTA MONTEIRO 530****-* 55,00 45 

0473000136 MONIQUE MILHIM DE GOUVEIA 271*****-* 55,00 46 

0473000106 LARISSA MORAIS DA SILVA 387*****-* 55,00 47 

0473000030 BRUNO LEANDRO DELAMICO 406*****-* 55,00 48 

0473000119 MARCEL DE AQUINO TINE DE SOUZA MELLO 308*****-* 55,00 49 

0473000023 ANGELA MARIA GOMES FRANCISCO 457*****-* 53,33 50 

0473000108 LEIA FERREIRA DE MELLO 345*****-* 53,33 51 

0473000177 VAGNILSON DOS SANTOS NEVES 575*****-* 53,33 52 

0473000089 JOEL PEREIRA DE CARVALHO 298*****-* 53,33 53 

0473000167 TAILINE SALERNO 48.*********-* 53,33 54 

0473000087 JOÃO VICTOR RIBEIRO WAISS 411*****-* 53,33 55 

0473000002 ADRIANA HELOISA TORATTI 466*****-* 51,67 56 

0473000166 STEPHANY GONÇALVES VIEIRA 546*****-* 51,67 57 

0473000163 SILVIA REGINA DE OLIVEIRA 244******-* 51,67 58 

0473000018 ANDRE CORDEIRO SILVA 440****-* 51,67 59 

0473000069 FELIPE CARDOSO RODRIGUES 488*****-* 51,67 60 

0473000036 CLAUDINEI MESSIAS DE SOUZA 250*****-* 50,00 61 

0473000189 WILLIANS CARLOS DE OLIVEIRA 276*****-* 50,00 62 

0473000029 BRENO GODOY ROBAINA DA SILVA 397*****-* 50,00 63 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 6  

 

 
CARGO PÚBLICO: 213 – TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000592 ROBSON CRISTIANO DE PAULO PAULO 206****-* 51,67 1 
 

CARGO PÚBLICO: 301 – AUDITOR TRIBUTÁRIO 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000614 DANTE LOWENTHAL LOPES FERREIRA 409*****-* 90,00 1 

0473000703 YASMIN AKINA SHIRAKURA 477*****-* 86,67 2 

0473000613 DANIEL NOZOMI SHINJO 383*****-* 85,00 3 

0473000665 MARCELO PINTO DE MORAES 206****-* 85,00 4 

0473000624 FERNANDO ALBERTO DE MORAES 302*****-* 85,00 5 

0473000695 THAÍS HELENA JACOBUSSI LAMOUNIER 450*****-* 83,33 6 

0473000670 PAMELA DANIELLI MENEGHETTI LAMOUNIER 462*****-* 81,67 7 

0473000694 THAIREN HENRIQUE RABELO FERNANDES 124****-* 80,00 8 

0473000658 LISSARA CAMARGO 343*****-* 80,00 9 

0473000662 LUIZ FERNANDO FRANCISCO 440*****-* 80,00 10 

0473000622 FELIPE GRAVENA DIAS 368*****-* 80,00 11 

0473000612 DANIEL KORTSTEE DE CAMPOS 449*****-* 78,33 12 

0473000640 HELIO AUGUSTO MORAES 172*****-* 76,67 13 

0473000678 ROBENILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 18.*******-* 76,67 14 

0473000620 ESTEFANIA ALVES DE SOUZA 357*****-* 75,00 15 

0473000602 AUREO PIRES DO AMARAL PESSINI 340****-* 75,00 16 

0473000671 PAULO VICTOR KOZIURA ROMERO MAGRI 283******-* 75,00 17 

0473000594 ALYNE LOLLI TROLEZE 469*****-* 75,00 18 

0473000692 TATIANA FELIX DOS REIS 34.********-* 73,33 19 

0473000668 MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI 284******-* 71,67 20 

0473000698 VANDERLEI PERUCELO 609*****-* 71,67 21 

0473000619 EPAMINONDAS ALVES FERREIRA JUNIIOR 400*****-* 70,00 22 

0473000634 GISELE APARECIDA RODRIGUES CUSTÓDIO 329*****-* 68,33 23 

0473000630 GERSON VINICIUS MAGALHÃES SILVEIRA 549*****-* 68,33 24 

0473000667 MARIA ANTONIA OLIVEIRA DE PAULA 399*****-* 68,33 25 

0473000655 JULIANO APARECIDO DA SILVA 445*****-* 68,33 26 

0473000631 GEZICA TORRES PENNA DORTA 420*****-* 66,67 27 

0473000616 DIEGO VIDO GOMES 308*****-* 63,33 28 

0473000689 STEFAN SECCHINATO DE CARVALHO 445*****-* 63,33 29 

0473000701 VINICIUS LIMA DA SILVA 341*****-* 61,67 30 

0473000633 GIOVANI LUIZ TORRES BRIDI 470******-* 60,00 31 

0473000641 HELOÍSA MARIA DE SOUZA 539*****-* 60,00 32 

0473000656 LEONARDO GIRALDI DE OLIVEIRA 520*****-* 60,00 33 

0473000672 RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE LIMA 496*****-* 60,00 34 

0473000593 ALCIONE DE CÁSSIA PEREIRA 233******-* 60,00 35 

0473000677 RICHARD DA SILVA 349******-* 58,33 36 

0473000604 BENEDITO ALEXANDRE DORTA 254*****-* 58,33 37 

0473000623 FERNANDA SERTORIO 420*****-* 58,33 38 

0473000643 HIGOR CAVALCANTE MARTINS 467*****-* 56,67 39 

0473000700 VILMA FERREIRA SATO 188*****-* 56,67 40 

0473000661 LUCIENE DE SOUZA BREG 389*****-* 55,00 41 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 7  

 

 

CARGO PÚBLICO: 301 – AUDITOR TRIBUTÁRIO (Continuação) 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000654 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 53,33 42 

0473000673 RAFAELA EDUARDA VASCONCELLOS 59.********-* 53,33 43 

0473000669 MONIQUE RODRIGUES 445*****-* 50,00 44 

0473000679 RODOLFO PARES BRANDÃO PRADO JUNIOR 55.********-* 50,00 45 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 8  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023 

 

CANDIDATOS INSCRITO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 

 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO PÚBLICO 

 

 
CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE RAIO X 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

 0473000058 EMERSON HERMINIO DA SILVA 221*****-* 60,00 1 

 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 1  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 

ESTADO DE SÃO PAULO 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL dos Cargos Públicos de 
Auditor Tributário, Auxiliar de Consultório Dentário, Eletricista, Fiscal de Obras, Fiscal de Posturas, Fiscal de 
Vigilância Sanitária, Técnico de Cadastro, Técnico de Enfermagem, Técnico de Farmácia, Técnico de Imobilização 
Ortopédica, Técnico de Informática, Técnico de Patrimônio, Técnico de Raio X e Técnico em Manutenção, referente 
ao Concurso Público – Edital n° 02/2023. 

Informa que não houve candidato habilitado para os Cargos Públicos de: Auxiliar de Consultório Dentário; Técnico 
de Cadastro e Técnico de Farmácia. 

FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e ainda certificado de que 
decorridos os prazos legais, não existem recursos pendentes para os Cargos Públicos acima referidos. 

O Resultado Final para os Cargos Públicos homologados está disponível para consulta na Internet, nos sites do INSTITUTO 
MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 
(www.santoantoniodeposse.sp.gov.br). 

A lista de Resultado Final para os cargos públicos homologados está relacionada abaixo, contendo o número de inscrição, 
nome do(a) candidato(a), número do documento de identidade, nota da Prova Objetiva e classificação final, tudo em 
conformidade com o disposto no Edital nº 02/2023. 

E, para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica a presente HOMOLOGAÇÃO. 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023. 

 

___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE /SP 

REALIZAÇÃO: 

 

Homologação
Homologação



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 2  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  
 

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS  

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO PÚBLICO 

 

CARGO PÚBLICO: 202 – ELETRICISTA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000543 DIEGO GURIAN DOMINGUES 431*****-* 85,00 1 

0473000551 THIAGO WILKINS CASTELO BRANCO GOMES 656*****-* 85,00 2 

0473000539 AUGUSTO HUMEL 222*****-* 73,33 3 

0473000538 ANTONIO CARLOS MARTINS SILVEIRA 297*****-* 63,33 4 

0473000545 FRANCISCO FRANZE NETO 244*****-* 61,67 5 

0473000550 MATHEUS MARICCUTI DANTE 528*****-* 51,67 6 
 

CARGO PÚBLICO: 203 – FISCAL DE OBRAS 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000477 JONATHAS NATÃ BASTOS 451*****-* 65,00 1 
 

CARGO PÚBLICO: 204 – FISCAL DE POSTURAS 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000440 TIAGO DE SOUSA ROCHA 427*****-* 71,67 1 

0473000414 BRUNA TOMAZI PEREIRA 490*****-* 58,33 2 

0473000424 JOSÉ APARECIDO FERREIRA BASÍLIO 415*****-* 51,67 3 

0473000415 DIEGO ZANINI NITOLO 446*****-* 50,00 4 
 

CARGO PÚBLICO: 205 – FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000525 VICTÓRIA PEROTTI DE MIRA 565*****-* 78,33 1 

0473000520 RODRIGO PORTO BARBOSA 543*****-* 75,00 2 

0473000485 ADEILSON DA SILVA RODRIGUES 353*****-* 68,33 3 

0473000509 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 66,67 4 

0473000516 MARCOS ANTÔNIO DUARTE BENTO JÚNIOR 48.********-* 63,33 5 

0473000502 JAMILE DE JESUS DOS SANTOS 500*****-* 53,33 6 

0473000524 TIAGO CORSI BOER 416*****-* 51,67 7 

0473000487 ALLEY PASCHOALON NETO 292*****-* 50,00 8 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 3  

 

CARGO PÚBLICO: 207 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000374 PATRICIA PASSAGNOLI BETTIOL 471*****-* 58,33 1 

0473000286 AMANDA BEATRIZ VILAS BOAS 443*****-* 56,67 2 

0473000282 ADNA DANUBIA BATISTA 415*****-* 53,33 3 

0473000336 GUILHERME LAZZARO PEREIRA 409*****-* 53,33 4 

0473000402 THIARA FERREIRA MARQUES 492*****-* 53,33 5 

0473000318 ELAINE CRISTINA DE SOUZA MARTINS 265*****-* 51,67 6 

0473000314 DAYANNE CRISTINA BENTO 469*****-* 50,00 7 

0473000295 ANGELINA TEODORO 349******-* 50,00 8 
 

CARGO PÚBLICO: 209 – TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000457 WILSON DE SOUZA TAVARES 243*****-* 66,67 1 

0473000452 LAÍS SANTOS FERREIRA GASPARINO 45.********-* 60,00 2 
 

CARGO PÚBLICO: 210 – TÉCNICO DE INFORMÁTICA 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000575 LUÍS GUSTAVO BRONZATI 431*****-* 91,67 1 

0473000572 JOSÉ MURILO RODRIGUES SABALO 604*****-* 73,33 2 

0473000561 EDMILSON MARCOS DA SILVA 251*****-* 71,67 3 

0473000589 WILTON LUIZ BORDOTTI 342*****-* 70,00 4 

0473000568 JANEMARA DA SILVA RODRIGUES MG *******-* 68,33 5 

0473000571 JOSÉ ANTONIO ZANESCO 180*****-* 66,67 6 

0473000574 LUCAS PIERRY ALVES PAULINO 548******-* 61,67 7 

0473000585 VALESKA GEOVANA MILIONI 543*****-* 60,00 8 

0473000556 ANDREY JOSÉ ALMEIDA BASSANI 505*****-* 60,00 9 

0473000559 DIASLEM DIEIKY CIRILO 488*****-* 58,33 10 
 

CARGO PÚBLICO: 211 – TÉCNICO DE PATRIMÔNIO 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000204 AUREO PIRES DO AMARAL PESSINI 340****-* 96,67 1 

0473000197 AMANDA APARECIDA FERNANDES GEREMIAS 541*****-* 95,00 2 

0473000254 MARLINDO DE SOUZA MELO 192****-* 88,33 3 

0473000281 WELLINGTON MENDONÇA CARDOSO JUNIOR 68.********-* 88,33 4 

0473000253 MARLI GONÇALVES DE MELO CASTELLANI 214******-* 86,67 5 

0473000216 ELIZEU MORORÓ DA SILVA 528*****-* 85,00 6 

0473000274 SUELLEN FERREIRA DA SILVA 489******-* 81,67 7 

0473000255 MEDEIA HOJANA PIEDADE DA COSTA 621******-* 81,67 8 

0473000250 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS GONÇALVES 395*****-* 81,67 9 

0473000217 FERNANDA DO AMPARO MACIEL 295*****-* 81,67 10 

0473000223 INGRID MARIA PESSOTI 506*****-* 81,67 11 

0473000195 ALEXSANDER HIDEKI NAKAZONO 185******-* 81,67 12 

0473000201 ANA CAROLINA DA SILVA 524*****-* 78,33 13 

0473000248 MARCIO ROBERTO PRUDENCIO 320*****-* 78,33 14 

0473000258 NATALIA ESTELA RAMIREZ MELO 505*****-* 78,33 15 

0473000276 VALDEMAR HIROSHI SATO 949*****-* 76,67 16 

0473000218 GERSON VINICIUS MAGALHÃES SILVEIRA 549*****-* 76,67 17 

0473000236 LAURIANE DIOTO DE BRITO 567*****-* 76,67 18 

0473000193 AGNALDO CESAR MOREIRA 211*****-* 75,00 19 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 4  

 

 

CARGO PÚBLICO: 211 – TÉCNICO DE PATRIMÔNIO (Continuação) 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000221 GUILHERME JACOBUSSI LAMOUNIER 483*****-* 75,00 20 

0473000275 TATIANA FELIX DOS REIS 34.********-* 73,33 21 

0473000257 NADIA CINTIA POSSATTO STOTZER 303*****-* 73,33 22 

0473000198 AMANDA ROSALIA FERNANDES 528******-* 71,67 23 

0473000259 ODAIR ANTONIO BASSANI 172*****-* 71,67 24 

0473000279 VILMA FERREIRA SATO 188*****-* 70,00 25 

0473000260 ODAIR DOS SANTOS 453*****-* 70,00 26 

0473000229 JOSÉ CARLOS MARINI 181*****-* 70,00 27 

0473000266 RENATO CESAR SECCO 179*****-* 70,00 28 

0473000225 JESSICA ADALANI FELIX DA SILVA LISBOA 402*****-* 70,00 29 

0473000207 BRUNNO MARCELLO SIGABINAZZE 483*****-* 68,33 30 

0473000192 ADILSON DONIZETE PEREIRA 277*****-* 66,67 31 

0473000262 PATRICIA GONÇALVES CAVENAGHI 522*****-* 66,67 32 

0473000226 JESSICA ALVES DOS SANTOS 560*****-* 66,67 33 

0473000214 DUANE MIRELE DE OLIVEIRA 444*****-* 66,67 34 

0473000278 VANESSA RODRIGUES PIRES 57.********-* 65,00 35 

0473000202 ANDREIA DELMINDA FERREIRA 263*****-* 63,33 36 

0473000245 MAIRA DAMARIS MARTINS DOS SANTOS 365*****-* 63,33 37 

0473000243 LUIS GABRIEL FERREIRA PREBELLI 602*****-* 63,33 38 

0473000205 BRENDA DE SOUZA 56.********-* 61,67 39 

0473000272 SONIA CRISTINA DOMINGUES 537*****-* 60,00 40 

0473000244 LUIZ HENRIQUE NERY DE AZEVEDO 329*****-* 60,00 41 

0473000239 LUCAS MIRANDA 491*****-* 58,33 42 

0473000252 MARIA TERESA VERDURICO CONTRERA 524*****-* 58,33 43 

0473000277 VALTER ANTONIO NOVAIS 16.********-* 58,33 44 

0473000247 MARCIA ALESANDRA APARECIDA BORDOTTI DE  273*****-* 56,67 45 
 OLIVEIRA 
0473000222 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS MENDES 543*****-* 56,67 46 

0473000206 BRUNA VICTORIA MARTINS 574*****-* 55,00 47 

0473000256 MICHELE REGINA DA SILVA 344*****-* 50,00 48 
 

CARGO PÚBLICO: 212 – TÉCNICO DE RAIO X 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000147 RAILAN RAÉSYO TEIXEIRA BANDEIRA 688*****-* 86,67 1 

0473000092 JONATHAN DA SILVA ALVES 321*****-* 78,33 2 

0473000102 LAÉRCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 441*****-* 75,00 3 

0473000066 FÁBIO FERREIRA PIRES 329*****-* 75,00 4 

0473000086 JOÃO FRANCISCO DA SILVA 204*****-* 73,33 5 

0473000120 MARCELO IAZZETTI REBECCHI 681***-* 73,33 6 

0473000071 GABRIEL MORAES AMARAL 404*****-* 71,67 7 

0473000065 FABIO FERREIRA DE CARVALHO 366*****-* 71,67 8 

0473000129 MARLENI FERREIRA DA SILVA 226***-* 70,00 9 

0473000045 DEIVID SILVA ALVES 463*****-* 70,00 10 

0473000013 AMANDA GONCALVES IGLESIAS 472*****-* 68,33 11 

0473000063 FABIANA COSTA DE ALMEIDA GONCALVES 334*******-* 68,33 12 

0473000088 JOÃO VITOR GOMES 395*****-* 68,33 13 

0473000009 ALEXANDRE MARTINUZZO ROSA 258*****-* 66,67 14 

0473000096 JULIA GALOTE VOLPONI 509*****-* 66,67 15 

0473000022 ANGELA APARECIDA NIERO 267*****-* 65,00 16 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 5  

 

CARGO PÚBLICO: 212 – TÉCNICO DE RAIO X (Continuação) 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000014 AMAURI NASCIMENTO DE FARIAS FILHO 589*****-* 65,00 17 

0473000095 JOSIAS FLORENCIO GOMES DE ALMEIDA 113*****-* 65,00 18 

0473000068 FATIMA RODRIGUES DE MOURA BUENO 203*****-* 65,00 19 

0473000054 EDNAN JOSÉ DOS SANTOS 471****-* 65,00 20 

0473000151 ROBERTA CEZAR SOARES 407*****-* 63,33 21 

0473000032 BRUNO VIEIRA DOS SANTOS 495*****-* 63,33 22 

0473000114 LUCCAS GABRIEL SECARECHA 418******-* 63,33 23 

0473000053 EDIANY RIBEIRO JURDINO DA SILVA 210*****-* 63,33 24 

0473000062 EVERSON MARQUES 205******-* 61,67 25 

0473000017 ANA PAULA DA SILVA ZETULA 496*****-* 61,67 26 

0473000058 EMERSON HERMINIO DA SILVA 221*****-* 60,00 27 

0473000187 WESLEY CORRÊA LEME 492******-* 60,00 28 

0473000097 JUSSIARA DE OLIVEIRA CRUZ 129*****-* 60,00 29 

0473000159 RUBENS FERREIRA DA SILVA 146*****-* 60,00 30 

0473000174 THIAGO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 572*****-* 60,00 31 

0473000176 UBIRAJARA GOMES DA SILVA 458*****-* 60,00 32 

0473000044 DEBORA SERIGATTO PEREIRA 44.*********-* 60,00 33 

0473000123 MARCELO RODRIGUES 342*****-* 60,00 34 

0473000082 JAIR REGIS DE SOUZA 086*****-* 58,33 35 

0473000141 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 427*****-* 58,33 36 

0473000083 JANAINA ALECRIN DE LIMA 481*****-* 58,33 37 

0473000025 APARECIDO BARBOSA DOS SANTOS 256*****-* 56,67 38 

0473000098 KAREN GASPARINO SCHMIDT ALBERTI 307*****-* 56,67 39 

0473000164 SIMONE ANDREA DA SILVA 217*****-* 56,67 40 

0473000038 CLEIDE SOARES DA ROCHA 301*****-* 56,67 41 

0473000124 MARCIO ALEXANDRE DOS SANTOS 232*****-* 56,67 42 

0473000043 DAVID JOSÉ PERES GUARILHA 084******-* 56,67 43 

0473000188 WESLEY NACRE SILVA 490*****-* 56,67 44 

0473000122 MARCELO MOTA MONTEIRO 530****-* 55,00 45 

0473000136 MONIQUE MILHIM DE GOUVEIA 271*****-* 55,00 46 

0473000106 LARISSA MORAIS DA SILVA 387*****-* 55,00 47 

0473000030 BRUNO LEANDRO DELAMICO 406*****-* 55,00 48 

0473000119 MARCEL DE AQUINO TINE DE SOUZA MELLO 308*****-* 55,00 49 

0473000023 ANGELA MARIA GOMES FRANCISCO 457*****-* 53,33 50 

0473000108 LEIA FERREIRA DE MELLO 345*****-* 53,33 51 

0473000177 VAGNILSON DOS SANTOS NEVES 575*****-* 53,33 52 

0473000089 JOEL PEREIRA DE CARVALHO 298*****-* 53,33 53 

0473000167 TAILINE SALERNO 48.*********-* 53,33 54 

0473000087 JOÃO VICTOR RIBEIRO WAISS 411*****-* 53,33 55 

0473000002 ADRIANA HELOISA TORATTI 466*****-* 51,67 56 

0473000166 STEPHANY GONÇALVES VIEIRA 546*****-* 51,67 57 

0473000163 SILVIA REGINA DE OLIVEIRA 244******-* 51,67 58 

0473000018 ANDRE CORDEIRO SILVA 440****-* 51,67 59 

0473000069 FELIPE CARDOSO RODRIGUES 488*****-* 51,67 60 

0473000036 CLAUDINEI MESSIAS DE SOUZA 250*****-* 50,00 61 

0473000189 WILLIANS CARLOS DE OLIVEIRA 276*****-* 50,00 62 

0473000029 BRENO GODOY ROBAINA DA SILVA 397*****-* 50,00 63 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 6  

 

 
CARGO PÚBLICO: 213 – TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000592 ROBSON CRISTIANO DE PAULO PAULO 206****-* 51,67 1 
 

CARGO PÚBLICO: 301 – AUDITOR TRIBUTÁRIO 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000614 DANTE LOWENTHAL LOPES FERREIRA 409*****-* 90,00 1 

0473000703 YASMIN AKINA SHIRAKURA 477*****-* 86,67 2 

0473000613 DANIEL NOZOMI SHINJO 383*****-* 85,00 3 

0473000665 MARCELO PINTO DE MORAES 206****-* 85,00 4 

0473000624 FERNANDO ALBERTO DE MORAES 302*****-* 85,00 5 

0473000695 THAÍS HELENA JACOBUSSI LAMOUNIER 450*****-* 83,33 6 

0473000670 PAMELA DANIELLI MENEGHETTI LAMOUNIER 462*****-* 81,67 7 

0473000694 THAIREN HENRIQUE RABELO FERNANDES 124****-* 80,00 8 

0473000658 LISSARA CAMARGO 343*****-* 80,00 9 

0473000662 LUIZ FERNANDO FRANCISCO 440*****-* 80,00 10 

0473000622 FELIPE GRAVENA DIAS 368*****-* 80,00 11 

0473000612 DANIEL KORTSTEE DE CAMPOS 449*****-* 78,33 12 

0473000640 HELIO AUGUSTO MORAES 172*****-* 76,67 13 

0473000678 ROBENILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 18.*******-* 76,67 14 

0473000620 ESTEFANIA ALVES DE SOUZA 357*****-* 75,00 15 

0473000602 AUREO PIRES DO AMARAL PESSINI 340****-* 75,00 16 

0473000671 PAULO VICTOR KOZIURA ROMERO MAGRI 283******-* 75,00 17 

0473000594 ALYNE LOLLI TROLEZE 469*****-* 75,00 18 

0473000692 TATIANA FELIX DOS REIS 34.********-* 73,33 19 

0473000668 MARLENE MARIA VIEIRA BASSANI 284******-* 71,67 20 

0473000698 VANDERLEI PERUCELO 609*****-* 71,67 21 

0473000619 EPAMINONDAS ALVES FERREIRA JUNIIOR 400*****-* 70,00 22 

0473000634 GISELE APARECIDA RODRIGUES CUSTÓDIO 329*****-* 68,33 23 

0473000630 GERSON VINICIUS MAGALHÃES SILVEIRA 549*****-* 68,33 24 

0473000667 MARIA ANTONIA OLIVEIRA DE PAULA 399*****-* 68,33 25 

0473000655 JULIANO APARECIDO DA SILVA 445*****-* 68,33 26 

0473000631 GEZICA TORRES PENNA DORTA 420*****-* 66,67 27 

0473000616 DIEGO VIDO GOMES 308*****-* 63,33 28 

0473000689 STEFAN SECCHINATO DE CARVALHO 445*****-* 63,33 29 

0473000701 VINICIUS LIMA DA SILVA 341*****-* 61,67 30 

0473000633 GIOVANI LUIZ TORRES BRIDI 470******-* 60,00 31 

0473000641 HELOÍSA MARIA DE SOUZA 539*****-* 60,00 32 

0473000656 LEONARDO GIRALDI DE OLIVEIRA 520*****-* 60,00 33 

0473000672 RAFAEL ROBERTO RODRIGUES DE LIMA 496*****-* 60,00 34 

0473000593 ALCIONE DE CÁSSIA PEREIRA 233******-* 60,00 35 

0473000677 RICHARD DA SILVA 349******-* 58,33 36 

0473000604 BENEDITO ALEXANDRE DORTA 254*****-* 58,33 37 

0473000623 FERNANDA SERTORIO 420*****-* 58,33 38 

0473000643 HIGOR CAVALCANTE MARTINS 467*****-* 56,67 39 

0473000700 VILMA FERREIRA SATO 188*****-* 56,67 40 

0473000661 LUCIENE DE SOUZA BREG 389*****-* 55,00 41 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 7  

 

 

CARGO PÚBLICO: 301 – AUDITOR TRIBUTÁRIO (Continuação) 

INSCRIÇÃO Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

0473000654 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 496*****-* 53,33 42 

0473000673 RAFAELA EDUARDA VASCONCELLOS 59.********-* 53,33 43 

0473000669 MONIQUE RODRIGUES 445*****-* 50,00 44 

0473000679 RODOLFO PARES BRANDÃO PRADO JUNIOR 55.********-* 50,00 45 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Página | 8  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023 

 

CANDIDATOS INSCRITO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

LISTAGEM GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO PÚBLICO 

 

 
CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE RAIO X 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO 

 0473000058 EMERSON HERMINIO DA SILVA 221*****-* 60,00 1 

 

 



Terça-feira, 03 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1029

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos
Outros atos administrativos

PORTARIA Nº 26/2023

-  Dispõe  sobre  nomeação  de
m e m b r o s  p a r a  c o m p o r  a
Comissão  Permanente  de
Lic i tação.

O Vereador  JOÃO MARCOS BAZANI,  Presidente da
Câmara do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições legais, e nos termos do
Regimento Interno,

RESOLVE :
Art.  1º  -  Nomear  os  seguintes  servidors  para

comporem a Comissão Permanente de Licitação, conforme
o disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

- Ana Beatriz Valsechi (Presidente)
- Larissa Assis Moraes (Secretária)
- Mateus Lopes (Membro)
- Cleber de Jesus Mendes (Membro)
Art.  2º  -  Atribuir  aos  componentes  da  Comissão

Permanente de Licitação, gratificação sobre os respectivos
vencimentos,  conforme  dispõe  o  art .  1º  da  Lei
Complementar nº 021/93, combinado com o artigo 151 da
Lei Complementar nº 01/91, de 25 de julho de 1991.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e afixe-se.
Presidência da Câmara do Município de Santo Antônio de

Posse, em 02 de outubro de 2023.
Vereador JOÃO MARCOS BAZANI

Presidente
Afixada nesta mesma data.

Márcia Maria Vicensotti Roberto Lima
Assessora Administrativa

...........................................................................................................

IPREM - POSSE
IPREM - POSSE

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 030/2023

“Dispõe  sobre  a  concessão  de
Aposentadoria por Idade e Tempo
de  Contribuição  a  Servidora
SANDRA APARECIDA CANCIO”.

HORTÊNCIO  LALA  NETO,  Diretor  Presidente  do

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO  que  a  Sra.  SANDRA APARECIDA
CANCIO,  implementou  todos  os  requisitos  para  a
concessão  do  benefício  de  aposentadoria  por  tempo de
contribuição, com fundamento na regra transitória prevista
no artigo 6º da pela Emenda Constitucional nº 41/2003 e
art. 17 da Lei Municipal nº 2.358/2008.

CONSIDERANDO  que  os  documentos  apresentados
nos autos do processo administrativo n.º 025/2023 são os
necessários para análise e formalização da concessão do
benefício pleiteado,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE

E  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  à  servidora  SANDRA
APARECIDA CANCIO,  portadora do RG n.º 22.851.938-X
(SSP/SP)  e  do  CPF  n.º  247.812.848-92,  nascida  em
20/09/1968.

Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor do
provento será a última remuneração do cargo efetivo, que
nesta  data  corresponde  a  R$  4.622,92  (Quatro  mil,
seiscentos  e  vinte  e  dois  reais  e  noventa  e  dois
centavos).

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na
mesma data e no mesmo índice aplicado aos servidores em
atividade,  vez  que  no  presente  caso  há  paridade  entre
ativos e inativos.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de
valores correspondentes a:

I – PIS – Programa de Integração Social;
II – PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do

Servidor Público;
III – FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a partir de 03 de outubro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2023.

HORTÊNCIO LALA NETO
DIRETOR PRESIDENTE

...........................................................................................................


		2023-10-03T19:20:36+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




